
            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 
650055, Кемерово, ул. Пролетарская, 10 тел., тел. 78-07-21 е-mail:school7@list.ru. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

             № 013 

             от «16» января 2024г. 

 

 

Об утверждении плана мероприятий МБОУ «СОШ № 7», посвященных Году семьи 

 

В соответствии с Указом президента РФ «О проведении в Российской Федерации Года семьи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ «СОШ № 7», в 2024 году 

мероприятий в честь Года семьи (далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: директор МБОУ «СОШ № 7 Лямина А.В. 

Члены: заместитель директора по ВР Михайлова И.А. 

заместитель директора по УВР Конобейцева О.О.; 

заместитель директора по УВР Юрлова Е.Г.; 

советник директора по воспитанию Сабитова А.А. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий 

 МБОУ «СОШ №7», посвященных Году семьи (далее – План). 

3. Организационному комитету: 

• обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять информацию (пресс-релиз) 

управление образования города Кемерово информацию о ходе выполнения Плана; 

• ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о событиях 

Года семьи на сайте и в официальной группе ВК МБОУ «СОШ № 7»,  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     Директор МБОУ «СОШ №7» 
 

А.В. Лямина 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к приказу от 16.01.2024 № 013 

  

ПЛАН основных мероприятий МБОУ «СОШ № 7», посвященных Году семьи 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные исполнители 

1. Организационные мероприятия 

Общешкольная линейка, посвященная 

открытию Года семьи 
Январь 

Директор, советник директора по 

воспитательной работе 

Проведение первого урока, посвященного 

Году семьи в РФ 
Сентябрь Классные руководители 

 

Торжественная линейка в честь закрытия Года 

семьи 
Декабрь 
 

Директор, советник директора по 

воспитательной работе 
 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения традиционных семейных 

ценностей 

Акция «Счастье мое – семья» Январь, Февраль 
Советник директора по 

воспитательной работе 

Выставки творческих работ, выполненных 

детьми и их родителями, «Очумелые ручки» 
Март, октябрь Заместитель директора по ВР 

Выставка рисунков «Лучше моей мамы нет» Март Учитель ИЗО 

Спортивный общешкольный семейный 

праздник «Спорт – это жизнь» 
Март 

Советник директора по 

воспитательной работе  

Заместитель директора по ВР  

Педагог-организатор 

Онлайн -марафон «Я горжусь своей семьей» Апрель 
Советник директора по 

воспитательной работе 

День защиты детей «Праздник моей семьи» Июнь 

Педагог-организатор  

Советник директора по 

воспитательной работе 

Конкурс чтецов «Родные люди» Сентябрь Педагог-организатор  
 

Праздничное мероприятие «Отец. Отчество. 

Отечество» 
Октябрь 

советник директора по 

воспитательной работе 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

матери 
Ноябрь Педагог-организатор 



Конкурс детского творчества «Моя семья» 

(номинации: фотография, рисунок, эссе, 

прикладное народное творчество, поэзия) 

Ноябрь Педагог-организатор 

Тематические выставки, посвященные Году 

семьи 
В течение года Заведующая библиотекой 

Цикл классных часов «Как хорошо, что есть 

семья, которая от бед хранит меня» 
В течение года Классные руководители 

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах семейного воспитания, 

оказание помощи семьям и детям 

Родительские лектории «Родителям о 

внимании и внимательности»; 

«Причины и последствия детской агрессии»; 

«О родительском авторитете» 

В течение года Педагог-психолог  

Социальный педагог 

Комплексная профилактическая операция 

«Подросток – семья» 
В течение года 

Советник директора по 

воспитательной работе 

Родительское собрание «Семья основа 

государства»  
Апрель Заместитель директора по УВР 

Организация работы «Телефона доверия» по 
вопросам разрешения кризисных ситуаций в 
семье в случаях семейных конфликтов и 
насилия, а также проблем в воспитании детей. 

В течение года Администрация ОУ, педагоги-

психологи, социальные педагоги 

Информационно-методические семинары по 

вопросам проблем семьи, проводимые 

специалистами учреждения социальной 

защиты, охраны детства, благотворительными 

организациями, центрами содействия 

семейному воспитанию 

В течение года 
Директор, заместитель директора 

по ВР 

Индивидуальные консультации 
В течение года по 

запросам 

Педагогические работники в 

рамках своей компетенции 

 


